Página 175   16 de Setembro de 2022 Nº 28.331
<BEGIN:1386279:175>

FRIGORIFICO E ABATEDOURO RIO BONITO LTDA, CNPJ
37.676.273/0001-60, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT a Transferência de Outorga da

CNPJ 37.676.273/0001-60. O empreendimento encontra-se instalado na
Chácara São Lourenço, Estrada Principal, S/N, Município de Jaciara/MT.
<END:1386279:175>

<BEGIN:1386287:175>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Construção

trabalhadores da Empresa HB20 Construçoes, CNPJ n. 15.482.315/0001-90,
para Assembleia Geral Extraordinária que será realizada Avenida Historiador
Rubens de mendonça nº 1015, Bairro Novo Paraiso, na Cidade de Cuiabá -

quórum, uma hora após para deliberarem a seguinte ordem do dia:
ACORDO COLETIVO 2022-2023.

Assuntos Gerais.

Adão Pereira Julião
- Presidente -

<END:1386287:175>

<BEGIN:1385374:175>

ABANDONO DE EMPREGO

SINAI - Segurança Eletrônica Comercio e Serviços Ltda, Cnpj
19.336.214/0001-61, Endereço: Rua Mistral, 332 - SL 12 Bairro Despraiado
- Cuiabá - MT, solicita o comparecimento da funcionária LEILA CAMARGO
DE FIGUEIREDO, CTPS: 0096077 - 003, último dia de comparecimento no
local de trabalho 22/07/2022, no prazo determinado em Lei, para prestar
esclarecimentos sobre sua ausência, sob pena de rescisão por justa
causa do contrato de trabalho e caracterização de abandono de emprego
conforme preceitua o artigo 482, alínea “i” da CLT.

ABANDONO DE EMPREGO

SINAI - Segurança Eletrônica Comercio e Serviços Ltda, Cnpj
19.336.214/0001-61, Endereço: Rua Mistral, 332 - SL 12 Bairro Despraiado
- Cuiabá - MT, solicita o comparecimento da funcionária PAMELA
CRISITNA COSTA DE CARVALHO, CTPS: 45854 - 00027 MT último dia de
comparecimento no local de trabalho 22/07/2022, no prazo determinado em
Lei, para prestar esclarecimentos sobre sua ausência, sob pena de rescisão
por justa causa do contrato de trabalho e caracterização de abandono de
emprego conforme preceitua o artigo 482, alínea “i” da CLT.

ABANDONO DE EMPREGO

SINAI - Segurança Eletrônica Comercio e Serviços Ltda, Cnpj
19.336.214/0001-61, Endereço: Rua Mistral, 332 - SL 12 Bairro Despraiado -
Cuiabá - MT, solicita o comparecimento da funcionária LEONIL MAXIMIANO
SILVA JUNIOR, CTPS: C.T.P.S Digital, ultimo dia de comparecimento no
local de trabalho 22/07/2022, no prazo determinado em Lei, para prestar
esclarecimentos sobre sua ausência, sob pena de rescisão por justa
causa do contrato de trabalho e caracterização de abandono de emprego
conforme preceitua o artigo 482, alínea “i” da CLT.

<END:1385374:175>

<BEGIN:1385750:175>

MILTON GARBUGIO E ÉPOLIO DE PEDRO MACIL GRABUGIO, CPF:

Operação de um Picador Florestal - Mod. PBFT 360-600 X 1000 - marca:
Bruno, operando na área de Floresta Plantada da Fazenda Santa Maria,
localizada na zona rural de Campo Verde - MT. Não determinado elaboração
de Estudo de Impacto Ambiental.

TIAGO CADORE, CPF: 957.446.221-87, torna público que requereu junto
a Secretária Municipal de Meio Ambiente, a Licença Prévia, Licença de
Instalação e de Operação para desenvolver atividade de irrigação por Pivô
Central, totalizando 110,66 hectares na Fazenda Bonanza, zona rural do
município de Campo Verde/MT. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

FECUNDAR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ 46.889.122/0001-81.
instalada na Avenida dos Ingás, 3058, Sala B, Lt.09, Qdr.92, Setor Comercial
em Sinop-MT, torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL, a Licença
Prévia, Licença de Instalação e a Licença de Operação, para Atividades
de reprodução humana assistida e Atividade médica ambulatorial com
recursos para realização de exames complementares. Engenheira Agrícola

e Ambiental Catiane Alcântara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

A empresa A C DE ALMEIDA E CIA LTDA EPP, inscrita sob o CNPJ:
01.410.280/0001-79, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA/MT) Pedido de Outorga de direito de
uso de Recurso Hídricos, no entorno das coordenadas Lat.: 14°40’53.71” S
e Long.: 57°17’32.33” W. Para derivação de água no Rio sem denominação

Hidrelétrica) CGH Hotel Primavera, com potencia requerida de 0,5 MW,
localizada no Município de Nova Olimpia - MT. ALM EMPREENDIMENTOS
LTDA (66 9 9991-9996)

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1385750:175>

<BEGIN:1386075:175>

AFFEMAT  ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA FAZENDA DO
ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
- AGE   A AFFEMAT é uma Associação cujo integrantes com direito a votar
e ser votado, estão todos no grupo de risco pela pandemia do corona vírus

contas e ou atividades associativas e ainda de acordo  com as normas que
disciplinaram as atividades no período pandêmico que assolou o mundo
e em especial nossa AFFEMAT, fazendo com que fechasse todos os
nossos clubes e escritórios, ocasionando perdas de receitas nunca antes
ocorridas e prejudicando ainda atividades estatutárias.  Tendo em vista a
necessidade de regulamentação, no Estado de Mato Grosso, da Lei Federal

emergência de saúde pública decorrente do novo coronavírus (2019-nCoV),
responsável pelo surto de 2019, regulamentada pela Portaria do Ministério
da Saúde nº 356, de 11 de março de 2020; Tendo em vista a Declaração
de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional pela
Organização Mundial de Saúde, em 30 de janeiro de 2020, bem como o
Regulamento Sanitário Internacional, promulgado pelo Decreto Federal nº
10.212, de 30 de janeiro de 2020; Tendo em vista a PORTARIA GM/MS nº
913, de 22 de abril de 2022, que declarou o encerramento da emergência
em saúde pública de importância nacional em decorrência da infecção
humana pelo novo CORONAVÍRUS (2019-ncov), de que tratava a portaria
GM/MS nº 188, de 3 de fevereiro de 2020.O Presidente da Associação dos
Funcionários da Fazenda do Estado de Mato Grosso - AFFEMAT, no uso

em seus artigos 16, inciso II, 17 e 156 do Estatuto Social da AFFEMAT
e as normas infra legais acima descritas, CONVOCA todos associados, a

dia, hora e local, para Ad Referendum, deliberar a seguinte ordem do dia.
DATA: 26 de setembro de 2022 (segunda-feira), HORÁRIO: às 14h00
primeira convocação e às 14h30 segunda convocação, com qualquer

Arrecadação e Fiscalização do Estado de Mato Grosso - SIPROTAF,
situado á Rua Marechal Floriano Peixoto nº 48, Edifício. Décio Matoso,
Centro, nesta capital. ORDEM DO DIA:  01. Deliberar sobre o relatório
anual das atividades da AFFEMAT e sobre a prestação de contas e o

02. Deliberar sobre o parecer

03. Deliberar sobre o relatório anual das atividades da AFFEMAT e sobre

Cuiabá,
14 de setembro de 2022. SILAS FERREIRA Presidente da Associação
dos Funcionários da Fazenda do Estado de Mato Grosso - AFFEMAT.
<END:1386075:175>

<BEGIN:1386087:175>

A MRV PRIME INCORPORAÇÕES CENTRO OESTE LTDA, inscrita

Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável de
Cuiabá, a Licença Prévia e Licença de Instalação para a implantação do
empreendimento “Alameda do Cerrado” com 496 UH, localizado na Rua
S/D, S/N, bairro Área de Expansão Urbana Sul, Cuiabá - MT. Coordenadas:
56°00’54.56” W  15°38’56,78”S “
<END:1386087:175>

<BEGIN:1386134:175>

VÁRZEA DO JUBA ENERGÉTICA S.A., CNPJ nº 06.941.602/0001-20,
torna público que recebeu da Secretária de Estado de Meio Ambiente -
SEMA, a renovação da Licença de Operação nº 327614/2022, da PCH
Graça Brennand, concedida em 29/08/2022 e vencimento em 28/08/2027.

<END:1386134:175>

<BEGIN:1386135:175>

LIDIANE JUNQUEIRA SCHROEDER MELO, portador do CPF
630.421.341-72 torna-se público que requereu a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente SEMA/MT a licença de operação para atividade de avicultura
de corte localizada na Fazenda Lagoa Santa, estrada São Mateus Gleba
Alto Sepotuba, km 10, zona rural, no município de Nova Marilândia - MT.

<END:1386135:175>